NDA

18. Sub Imperio
 grius l. 2. c. 14.
 thymia tam ingenu
 a cu qui non longe
 edidi cajulque ma
 litu laſulæ. Ad te
 Violata enim d
 ia bona dicipi. A
 ſula facta eſt. Sic
 ſige; ſarri ſuſſi
 ſuſum quia religio
 ſomera ſegetem, v
 orbibus futere in
 edio caloribus ſuſ
 ceres conſeſſa ſu
 alia que ſere ten
 vero etiam quaſda
 Antilla primo d
 alicarnallo. Aſi
 enio promont
 dæcentis moro
 ſus in mediætra

s II.

um miracula
 fic ſingularem
 vram In quoda
 ucos, ſylvas & p
 tamen, & quos
 lib. 1. c. 5. In Te
 as opaca ſylva, que
 ca videtur. *Plin. l. 10. c. 29.*
 ſatur. a. 7. in
 inveniunt. *Plin. l. 10. c. 29.*
 enz ſimul ſua pulch
 arboribus ſylva ſua

raneum est. Cyprus adeo olim tumulorum impatiens, ut mandata sibi de die corpora nocte proxima rejiceret. Primum *Ericum Dania Regem*, Hierosolyma ventorum causa eo profectum & mortuum recepit. *Saxo Gramm. l. 12.* In Cephalonia Insula amnis est, cujus citra alterum latus, cicadarum ingens copia, nullæ ultra alterum. *Arist. hist. anim. l. 8. c. 28.* In Cumana Novi Orbis Insula aranearum telæ tanta firmitate nexuntur, ut rumpi nequeant. *Hispan. p. 5. c. 15.* Ferrum quod in Ilva effoditur liquari ibidem non potest. *Bertius in descript. Ilvæ.* Tandem ut concludamus in Æstuario Forthæ est Insula Magotia. In hac aves anserum fetinorum specie nidulantur, tanto numero, ut prædiiarii centum, qui Castellum Bassum dictum tenent, non alio cibo, quam recenti pisce in horas ab his avibus delato, nec ligno aliunde petito quam arborum frustis, quæ nidis illæ construendis comportant ad frigus pellendum, utantur. *Bello-vadius & ex eo Thuan. in histor.*

CAPUT IX. DE MONTIBUS.

ARTICULUS I.

De Montium quantitate & qualitate.

Montes partim ab initio extitisse, partim postea enatos credendum est. Vnicus id in Italia Modernus testimonio suo comprobare poterit. Multi vero hi in orbe & amplitudinis mirandæ & stupendarum qualitatum. Olympus & Athos tam alti ut in eorum cacuminibus relictis toto anno cineres, nec ventis dissentur, nec eluantur imbris. Et in Vesuvii vertice consistentes, proximas quasdam nubes pari cum monte altitudine distare à terra animadvertisse, nonnullas etiam ex alto despicere potuisse referunt. *Kepler. lib. 1. Astronom. p. 3.* Suffragatur illud quod scribit *Zabarella de regione aeris. c. 8.* *Ascendi,*

E
di, inquit, ad
ago et avium,
rensimum, je
nides que me
postquam de ill
infera parte m
ne nihil pluisse
iter facienti a
cap. 11. In S
cujus è vertice
globus, & bi
nem dissipant
cap. 37. An
altitudo per
bis quinquag
ram alti ut
queant. *Mar
rissa, qui pyre
constat millia
lacubus miri
alii alia, qu
Nohæ Arabi
pluvialibus a
re possit. D
etiam tantis
dicibus ita e
c. 13. In no
per occupat v
lis dispergic
ritate æquate
Lucernam an
cientur, lapid
dum) singulis
mu. Vadianus.
mero, monte
cere scripsit Ca
vincia Cyrena
minum attingit
mescentis lavit*